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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 30.627,95 0,00 26.264,31 56.892,26
02.002 - Conselho Tutelar 7.908,90 0,00 84,81 7.993,71
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 136.435,51 103,02 86.245,90 222.784,43
03.002 - Departamento de Finanças 11.782,16 0,00 5.000,00 16.782,16
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 225.839,68 0,00 76.103,35 301.943,03
04.002 - Departamento de Cultura 5.512,44 0,00 10.940,76 16.453,20
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 5.914,71 5.914,71
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 192.443,57 0,00 153.897,99 346.341,56
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 68.732,41 0,00 55.685,97 124.418,38
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 504,00 504,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 1.397,24 1.397,24
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.887,07 0,00 7.795,18 17.682,25
08.001 - Transportes 72.708,33 0,00 76.169,73 148.878,06
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.621,99 0,00 130.242,96 132.864,95
09.001 - Departamento de Agricultura 64.088,83 0,00 266.840,31 330.929,14
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 8.892,49 0,00 12.253,99 21.146,48
10.002 - Departamento de Cultura 5.875,09 0,00 2.370,00 8.245,09
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 843.356,42 103,02 917.711,21 1.761.170,65

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 93.574,98 0,00 24.194,26 117.769,24
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 30.320,00 0,00 0,00 30.320,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 1.409,50 0,00 0,00 1.409,50
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 36.833,35 0,00 0,00 36.833,35
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 254.137,83 0,00 24.194,26 278.332,09
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 56.892,26
02.002 - Conselho Tutelar 7.993,71
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 340.553,67
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
03.002 - Departamento de Finanças 16.782,16
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 332.263,03
04.002 - Departamento de Cultura 16.453,20
04.003 - Departamento de Esportes 5.914,71
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 347.751,06
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 216.418,38
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 504,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 1.397,24
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 17.682,25
08.001 - Transportes 185.711,41
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 132.864,95
09.001 - Departamento de Agricultura 330.929,14
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 21.146,48
10.002 - Departamento de Cultura 8.245,09
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.039.502,74

Data de Emissão: 07/07/2023


